基礎医学委員会（第 25期・第 2回）
議事録

Ⅰ 日 時 令和 3 年 4 月 21 日（水曜）12：00～13：00

Ⅱ 会 場 日本学術会議 5－C（２）会議室＋オンライン

  出席者（会議室）  小安重夫、松田道行、佐々木裕之、狩野光伸

出席者（オンライン）  遠藤玉夫、神奈木真理、多久和典子、伊佐正、

吉岡充弘、五十嵐和彦、金井好克、西谷陽子、渡辺雅彦、神田玲子

  欠席者  河岡義裕、米田美佐子

Ⅲ 議 事

１． 前回議事録について

メールで事前に送付したものを承認した。

２． 基礎医学委委員会の活動方針について

分科会活動を中心として行うことを確認した。

３． 分科会の活動状況ならびに活動方針について

IUBMB分科会、ICLAS分科会、IUPS分科会、アディクション分科会、形態・

細胞生物医科学分科会、病原体学分科会、免疫学分科会、神経科学分科会、

機能医科学分科会、IUPHAR分科会、神経科学分科会から委員長の決定及び

開催された分科会での討議内容の概要および今後の活動方針について報告

があった。

４． その他

新型コロナに関しては免疫学分科会および病原体学分科会で協力して行う

ことが提案された。

分科会の会員選考方法については、26期に関しては早めに準備をしたほう

が良いのではないかとの提案があった。

オンライン会議であれば出席率が高くなるため、新型コロナ感染の終息後

もオンラインで分科会の開催を認めてはどうかとの提案があった。